
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 
 
 
 
 

 Nº 503 - Abril/2025 
Portarias - N° 91 e 92/2025 

(CEAD/UFPI) 
 

 
 

 
 

 
Teresina, 25 de abril de 2025 

 



PORTARIA CEAD/UFPI Nº 91, 25 de abril de 2025

Designação de Coordenador de Estágio

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- Omemorandoeletrônico N.25/2025-TECGESTD/CEAD

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Docente Leonel Feitosa Correia, para a função de Coordenador de

Estágio do curso de Tecnologia de Gestão de Dados - CEAD/UFPI

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 25 de abril de 2025.

Livia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

LIVIA FERNANDA 
NERY DA 
SILVA:22904450378

Assinado de forma digital 
por LIVIA FERNANDA NERY 
DA SILVA:22904450378 
Dados: 2025.04.25 15:58:16 
-03'00'



PORTARIA CEAD/UFPI Nº 92, 25 de abril de 2025

Designação de Coordenador de Extensão

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- Omemorandoeletrônico N.25/2025-TECGESTD/CEAD

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Docente Jordão Frazão Soares, para ocupar o cargo de Coordenador de

Extensão no curso de Tecnologia de Gestão de Dados - CEAD/UFPI

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 25 de abril de 2025.

Livia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

LIVIA FERNANDA 
NERY DA 
SILVA:229044503
78

Assinado de forma digital 
por LIVIA FERNANDA NERY 
DA SILVA:22904450378 
Dados: 2025.04.25 
15:58:46 -03'00'


